
                                           ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE ROSELLO BASSO 
      P.zza Sacro Cuore  n. 16 – 07100 SASSARI 

      Tel. 079/241380 – 2590051  fax 079/2590213  

e-mail  ssic850002@istruzione.it 

pec ssic850002@pec.istruzione.it 

C.F.92128490908 

 
Prot. 1407                                                      Sassari 03.03.2016 
 

Alle componenti del  
COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI 

Alle/ai docenti dell’I.C. 
 

ALBO 
 
 

Oggetto: costituzione del Comitato per la Valutazione dei Docenti 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’art. 1, commi 126,127,128,129 della Legge n.107/ 2015; 
VISTO  l’art. 11 del Testo Unico di cui al D.Lgs 16.04.1994 n. 297 come novellato dal comma 129 

della L.107/2015; 
VISTO il D.M. n. 850 del 27.10.2015 
VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 7/3/59 del 14.01.2016; 
VISTE  le delibere del Consiglio d’Istituto n. 4/4/19 del 15.01.2016 e n. 7/3/31 del 12.02.2016 
VISTO I  Decreti del Direttore Generale dell’USR Sardegna n. 2330 del 18.02.2016 e n. 2679 del 

29.02.206 di individuazione del componente esterno del Comitato di Valutazione; 
 

DECRETA 
  
Art. 1  Il Comitato per la Valutazione dei Docenti per il triennio 2015/16- 2016/17-2017/18 è così 

composto: 
 

Presidente Dirigente Scolastico 
VITTORIO SANNA 
 

Membro di diritto 

Componente docente MARIA FRANCESCA LAVOSI 
ARIANNA SANNA 
 

Delibera del Collegio Docenti 

GIUSEPPINA LUNGHEU 
 

Delibera del Consiglio d’Istituto 

Componente genitori CLAUDIA MAGNASCO 
MARIA CRISTINA BALLERINI 
 

Delibera del Consiglio d’Istituto 

Membro esterno Dirigente Scolastico 
RITA PAOLA SPANEDDA 
 

Decreto Direttore Generale USR 
Sardegna  

 
 
Art. 2  Il Comitato, sempre presieduto dal Dirigente Scolastico si riunirà ed opererà in una duplice 

modalità. 
 

 Con tutte le componenti, per l’individuazione dei criteri per la valorizzazione del merito 
del personale docente sulla base: 

mailto:ssic850002@istruzione.it
mailto:ssic850002@pec.istruzione.it


a. della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione 
scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b. dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo dei docenti in relazione al 
potenziamento delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e 
metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 
documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c. delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo  e didattico e nella 
formazione del personale; 

 

 Con la sola componente docente integrata dal docente con funzione di tutor, per 
esprimere il parere su superamento del periodo di prova per il personale docente. 

 Per valutare il servizio di cui all’art.448 ( valutazione del servizio del personale docente) 
su richiesta dell’interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico, ed esercitare le 
competenze per la riabilitazione del personale docente di cui all’art.501 ( Riabilitazione). 

 
 

 
 
Il Dirigente Scolastico 
       Vittorio Sanna 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.lvo 39/93 

 


